
ПЛЮСК1 СЕЛБСК1 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

Р А Ш Э Н Н Е

ПЛЮССКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Р Е Ш Е Н И Е
15 мая 2023 г. 33№

аг. Плюсы аг. Плюсы

О закреплении населенных пунктов 
сельсовета за учреждениями образования

На основании пункта 1 статьи 151 Кодекса Республики Беларусь об 
образовании, пункта 6 Инструкции о порядке учета детей в целях 
получения ими общего среднего, специального образования, 
утвержденной постановлением Министерства образования Республики 
Беларусь от 24 августа 2022 г. № 285, Плюсский сельский
исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Закрепить за учреждениями общего среднего образования 
Браславского района следующие населенные пункты:

1.1. агрогородок Быстромовцы, деревни Антоненки, Апанасишки 1, 
Апанасишки 2, Большое Абабье, Даньки, Дундеры, Закаменка, Каменка, 
Леошки, Поселок Абабье, Трокели, Штоковцы- за государственным 
учреждением образования «Слободковская средняя школа Браславского 
района»;

1.2. Буловишки, Дудали, Кривосельцы, Колонишки, Лукши, Кезики, 
Чернишки, Якубянцы, хутор Глинишки -  за государственным 
учреждением образования «Браславская средняя школа № 2»;

1.3. агрогородок Плюсы, деревни Адамишки, Боруны, Дубино, 
Заснудье, Илалы, Кореники, Кочерги, Красногорка, Лапино, Неверово, 
Пиртани, Рожки, Спринды, Шведы, Шемели, Юраны, хутора 
Боровикишки, Василькишки 1, Василькишки 3, Неверово, Пепелишки 1, 
Пепелишки 2, Поснудье, Свилеместье, Слонишки, Стемпелишки -  за 
государственным учреждением образования «Плюсская начальная школа 
Браславского района».

2. Признать утратившим силу решение Плюсского сельского 
исполнительного комитета от 26 сентября 2018 г. № 56 «О закреплении 
населенных пунктов за государственными учреждениями образования».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
Плюсский сельский исполнительный комитет.

Председатель 

Управляющий делами
Обжигайлова 2 9818

Т.С.Мядиль

Я.И.Обжигайлова


